
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 580 

DETERMINA 
N. 1047 DEL 27/05/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dori Livio

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - RINNOVO CONTRATTO PER LA GESTIONE DI 
ATTIVITÀ E SERVIZI RELATIVI ALL'IMPIANTO SPORTIVO DI TIRO CON L'ARCO IN LOCALITÀ MONTE 
CROCETTA A VICENZA PER IL PERIODO DAL 01.05.2021 - 30.04.2024. CIG Z943145389



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 580 

DETERMINA N. 1047 DEL 27/05/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - RINNOVO CONTRATTO PER LA 
GESTIONE DI ATTIVITÀ E SERVIZI RELATIVI ALL'IMPIANTO SPORTIVO DI TIRO CON L'ARCO IN LOCALITÀ 
MONTE CROCETTA A VICENZA PER IL PERIODO DAL 01.05.2021 - 30.04.2024. CIG Z943145389

  

 

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1028 del 14.05.2018 CIG ZDD2314483, è stata 

affidata la gestione di attività e servizi relativi all’impianto sportivo di Tiro con l’Arco sito a Vicenza 

in località Monte Crocetta - Via Biron di Sopra, 12, all'ASD COMPAGNIA ARCIERI VICENZA (P.IVA 

02238400242)  con sede a Vicenza in  Via  Biron di  Sopra,  98,  per  il  periodo dal  1.05.2018 al  

30.04.2021;

Dato atto che il contratto in essere prevede la possibilità di rinnovo per analogo periodo alle stesse  

condizioni  contrattuali  ed  economiche,   previa  verifica  positiva  del  servizio  svolto  nel  periodo 

considerato, si è provveduto a richiedere all'ASD COMPAGNIA ARCIERI VICENZA la disponibilità a 

proseguire il servizio affidato alle stesse condizioni per un ulteriore triennio, tenuto conto che la 

Società ha dimostrato,  durante il  periodo di affidamento della gestione dei servizi  sopra citati, 

capacità  professionali  e  gestionali,  nonché  adeguata  cura  nella  manutenzione  dell'impianto 

sportivo;

Tenuto conto della comunicazione (PGN 48813 del 24.03.2021) con la quale l'ASD COMPAGNIA 

ARCIERI VICENZA dichiara la disponibilità al rinnovo del contratto in essere per il  periodo dal 

01.05.2021  al  30.04.2024  alle  medesime  condizioni  contrattuali  che  prevede,  da  parte 

dell'Associazione stessa,  il  versamento a favore del Comune di Vicenza  della somma annua di 

€. 360,00 + IVA da introitare al Capitolo di Entrata 28801 “Proventi da impianti sportivi”;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24/03/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 580 

DETERMINA N. 1047 DEL 27/05/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - RINNOVO CONTRATTO PER LA 
GESTIONE DI ATTIVITÀ E SERVIZI RELATIVI ALL'IMPIANTO SPORTIVO DI TIRO CON L'ARCO IN LOCALITÀ 
MONTE CROCETTA A VICENZA PER IL PERIODO DAL 01.05.2021 - 30.04.2024. CIG Z943145389

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 

29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  approvare,  per  le  motivazioni  illustrate  in  premessa  che  formano  parte  integrante  e 

sostanziale del presente provvedimento, il rinnovo del contratto per la gestione di attività e servizi 

relativi all'impianto sportivo di Tiro con l’Arco sito a Vicenza in località Monte Crocetta - Via Biron 

di Sopra, 12, all'ASD COMPAGNIA ARCIERI VICENZA (P.IVA 02238400242) con sede a Vicenza in 

Via Biron di Sopra, 98, per il periodo dal 01.05.2021 al 30.04.2024, alle medesime condizione del 

contratto attualmente in essere che prevede, da parte dell'Associazione stessa, il versamento a 

favore del Comune di Vicenza della somma annua di €. 360,00 + IVA; 

2) di accertare l’entrata di € 292,80 IVA inclusa, derivante dal canone per la gestione di attività e 

servizi  relativi  all'impianto sportivi  di  cui  al  punto 1)  al  capitolo di  entrata 28801 “Proventi  per 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 580 

DETERMINA N. 1047 DEL 27/05/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - RINNOVO CONTRATTO PER LA 
GESTIONE DI ATTIVITÀ E SERVIZI RELATIVI ALL'IMPIANTO SPORTIVO DI TIRO CON L'ARCO IN LOCALITÀ 
MONTE CROCETTA A VICENZA PER IL PERIODO DAL 01.05.2021 - 30.04.2024. CIG Z943145389

concessione uso impianti sportivi comunali” del Bilancio di Previsione 2021-2123, annualità 2021, 

relativa al periodo dal 1.05.2021 al 31.12.2021;

3) di accertare l’entrata di € 439,20 IVA inclusa, derivante dal canone per la gestione di attività e 

servizi  relativi  all'impianto sportivi  di  cui  al  punto 1)  al  capitolo di  entrata 28801 “Proventi  per 

concessione uso impianti sportivi comunali” del Bilancio di Previsione 2021/2023, annualità 2022 

relativa al periodo dal 1.01.2022 al 31.12.2022;

4) di accertare l’entrata di € 439,20 IVA inclusa, derivante dal canone per la gestione di attività e 

servizi  relativi  all'impianto sportivi  di  cui  al  punto 1)  al  capitolo di  entrata 28801 “Proventi  per 

concessione uso impianti sportivi comunali” del Bilancio di Previsione 2021/2023 - annualità 2023 

relativa al periodo dal 1.01.2023 al 31.12.2023;

5) di accertare l’entrata di € 146,40 IVA inclusa, derivante dal canone per la gestione di attività e 

servizi  relativi  all'impianto sportivi  di  cui  al  punto 1)  al  capitolo di  entrata 28801 “Proventi  per 

concessione uso impianti sportivi comunali” per l'annualità 2024, relativa al periodo dal 1.01.2024 

al 30.04.2024;

6)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

8)  di  approvare  l’allegato  cronoprogramma  di  entrata  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 580 

DETERMINA N. 1047 DEL 27/05/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - RINNOVO CONTRATTO PER LA 
GESTIONE DI ATTIVITÀ E SERVIZI RELATIVI ALL'IMPIANTO SPORTIVO DI TIRO CON L'ARCO IN LOCALITÀ 
MONTE CROCETTA A VICENZA PER IL PERIODO DAL 01.05.2021 - 30.04.2024. CIG Z943145389

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


